
                                                                         

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СПІЛКА ГОЛІВ ОБЛАСНИХ РАД ДИРЕКТОРІВ 

ЗАКЛАДІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ УКРАЇНИ 

 

01042, м. Київ, вул. Іоанна Павла ІІ,17 

                                                                               тел., факс (044) 528-65-96 

               E – mail: RADA_2009@ukr.net   

           сайт: spylka.com.ua  

                                                              

НАКАЗ 

11.10. 2023 р.                                          м. Київ        № 22/2023 

 

Про проведення засідання Всеукраїнського методичного 

об’єднання викладачів спеціальності 172 Електронні комунікації та 

радіотехніка закладів фахової передвищої освіти України, що 

здійснюють підготовку фахових молодших бакалаврів у 2023-2024 

навчальному році  

 

З метою підвищення якості підготовки фахових молодших бакалаврів 

за спеціальністю 172 Електронні комунікації та радіотехніка, встановлення 

взаємозв’язків між закладами освіти, обміну досвідом 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести у 2023/2024 навчальному році засідання Всеукраїнського 

методичного об’єднання викладачів спеціальності 172 Електронні 

комунікації та радіотехніка  закладів фахової передвищої освіти, що 

здійснюють підготовку фахових молодших бакалаврів, на базі Вінницького 

технічного фахового коледжу в дистанційному режимі 8 листопада 2023 

року, платформа Meet. 

2. Директорам  закладів фахової передвищої освіти: 

2.1. Директору Вінницького технічного фахового коледжу забезпечити 

проведення Всеукраїнського методичного об’єднання викладачів 

спеціальності 172 Електронні комунікації та радіотехніка закладів фахової 

передвищої освіти у дистанційному режимі. 

2.2. Забезпечити участь представників від закладу освіти, членів 

оргкомітету ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з радіоелектроніки та 



керівників команд, що брали участь у Всеукраїнських олімпіадах з 

радіоелектроніки, в методичному об’єднанні у дистанційному форматі. 

 

3. Головам циклових комісій: 

3.1. Голові ВМО викладачів спеціальності 172 Електронні комунікації 

та радіотехніка (Цирульник С. М.) 18 жовтня 2023 року надіслати до 

закладів фахової передвищої освіти листи-запрошення з програмою 

проведення засідання Всеукраїнського методичного об’єднання, а також 

online посилання, за яким можна приєднатись до участі в засіданні. 

3.2. Головам циклових комісій закладів фахової передвищої освіти  до 1 

листопада 2023 року надіслати до Вінницького технічного фахового 

коледжу пропозиції щодо проведення засідання Всеукраїнського 

методичного об’єднання та список осіб, що будуть брати участь від закладу 

освіти.   

4. Відповідальними за проведення  засідання методичного об’єднання 

призначити: 

Цирульника Сергія Михайловича – голову Всеукраїнського 

методичного об’єднання викладачів спеціальності 172 Електронні 

комунікації та радіотехніка, голову циклової комісії радіотехніки 

Вінницького технічного фахового коледжу,  

(ел. адреса: sovm@.ukr.net, sergey.tsyrulnik@vtc.vn.ua  тел. +380685731145); 

Вернигору Валентину Володимирівну – завідувачка радіотехнічного 

відділенням  Вінницького технічного фахового коледжу,  

(ел. адреса: valentina.vernugora@vtc.vn.ua  тел. +380677376930). 

 

Голова Спілки голів  обласних 

Рад директорів ЗФПО  України                        Анатолій ПОХРЕСНИК 

 

 

 

 

 

 

../../../2022/Метод_обєднання/sovm@.ukr.net
mailto:sergey.tsyrulnik@vtc.vn.ua
../../../2022/Метод_обєднання/valentina.vernugora@vtc.vn.ua


Додаток А 

 

Орієнтовна програма  засідання Всеукраїнського методичного 

об’єднання викладачів спеціальності 172 Електронні комунікації та 

радіотехніка 
 

1. Mechatronics Robot laboratory. Науковий простір відкритого типу 

(Єгоров Віктор Богданович, д. т. н., провідний науковий співробітник 

Інституту телекомунікацій і глобального інформаційного простору НАН 

України, керівник Qweedo Robotics). 

2. Можливості реалізації програм академічної мобільність студентів 

та викладачів у ЗФПО (Довгань Діана Юріївна, заступник директора з 

навчальної роботи, стратегічного розвитку та інновацій Вінницького 

технічного фахового коледжу). 

3. Формування  системи забезпечення академічної доброчесності на 

прикладі Вінницького технічного фахового коледжу (Фабіянська Вікторія 

Юхимівна, к.е.н., доцент завідувач навчально-методичної лабораторії 

ВТФК). 

4. Досвід впровадження системи Unicheck для перевірки на 

дотримання академічної доброчесності кваліфікаційних робіт  

здобувачів ФПО спеціальності 172 Електронні комунікації та 

радіотехніка у Вінницькому технічному фаховому коледжі (Тромсюк 

Володимир Дмитрович, к.т.н., викладач вищої категорії ЦК радіотехніка 

ВТФК). 

5. Модель змішаного навчання в ЗФПО для фахівців спеціальності 

172 Електронні комунікації та радіотехніка (Квятковська Анна Олегівна, 

викладач вищої категорії ЦК кібербезпеки, телекомунікацій та радіотехніки 

Київського фахового коледжу зв'язку). 

6. Застосування інноваційних підходів в діяльності робототехнічного 

гуртка (Тучак Наталія Юріївна, голова ЦК Фізичних дисциплін ВСП 

«Фаховий коледж електронних приладів Івано-Франківського національного 

технічного університету нафти і газу», викладач вищої категорії; Іванов 

Олександр Олександрович, доктор філософії за спеціальністю 132, викладач 

вищої категорії  ЦК Комп’ютерної інженерії, мехатроніки та кібербезпеки).  

7. Інноваційні методи і засоби навчання в модернізації педагогічної 

майстерності  у професійно-технічній освіті (Василишин Ольга Зіновіївна, 

голова ЦК телекомунікацій та радіотехніки ВСП «Тернопільський фаховий 

коледж ТНТУ ім. Івана Пулюя», викладач вищої категорії, викладач-

методист). 

8. Використання мобільних додатків під час проходження практики 

здобувачами освіти (Пліш Володимир Миколайович, голова ЦК  

Телекомунікації ІТ коледжу Львівської політехніки, викладач вищої 

категорії) 

9. Організація виставки технічної творчості молоді (Цирульник Сергій 

Михайлович, к.т.н., доцент, голова ФМО 172 Телекомунікації та радіотехніка 

працівників ЗФПО). 


